3. **ONUS EPISCOPALIS**. Gravissimum quidem est onus Episcopatus: inest enim huic Dignitati principaliter, & essentialiter labor maximus in procuranda salute Animarum, quæ Cura cum sit ars artium, & à paucis sciatur, meritò iste honor à viris prudentibus, non solum non appetitur, sed exhorrescitur, quia cum salus populi sit præcipua, & finalis, nemo sapiens læto creatur animo; nam exterioribus Curis non debet esse tam deditus, ut ab intimis corruat; nec solis interioribus occupatus, ut quæ foris sunt, proximis non impendat, ut monet Divus Gregor. relatus à Barbof. *de Potest. Episcop. par. 1. tit. 2. glos. 16. num. 2. & glos. 2. num. 14.*

4. **FORMIDANDUM**. Quia quamplures Episcopi non tantum commissiōne, sed omiōne damnantur, teste Episcopo Sperellio *dec. 126. n. 30.*

5. **ADVOCARE**. Quæstio olim fuit inter DD. an Episcopus teneretur, & cogi posset ad sibi assumendum Vicarium? Et affirmativam sententiam tenuit Zecch. *de Republ. Eccl. cap. 23. de Vicar. Episc. cum aliis ab eo allegatis.* Verùm Rot. Romana coram Cavaler. *dec. 418. & in Recent. par. 14. deci. 115. n. 19.* absolute negativam sequitur. Alii autem quos citat, & sequitur Gratian. *discept. 561. n. 16. & seqq.* fædere distinctionis oppositas has Sententias conciliant, nempe quod prima Sententia affirmativa procedat in Episcopatibus magnis, & numerosis, secunda verò negativa locum habeat in Episcopatibus parvis, quam distinctionem sequutus est Pirhing. *in jus Can. tom. 1. lib. 1. tit. 28. nu. 28.*

6. Cardinalis verò de Luc. descendendo ad praxim, relicta opinione Rotæ quam

am-

amplexus fuerat in disc. 24. n. 5. de iurisd. dicit quod Sac. Congreg. Episcop. in Diocesis, ubi retineri consuetum fuit, solet demandare retentionem Vicarii, si Diocesi recurant; In aliis vero Diocesis exigui Territorii, vel ubi paupertas Ecclesie ita suadeat, solet dispensare ad tempus, etiam dilacione pluries concedendo, prout facti qualitas exigit, ut in disc. 4. n. 4. adnot. ad Concil. & cum hac praxi hodie vivitur saltem in nostra Italia. Verum Sac. Congreg. Concilii sub die 11. Februarii 1696. approbando Votum Rotę editum 18. Junii 1694. & 11. Martii 1695. coram Emerix. in Valven. Præminentiarum, admittit quod Episcopus non possit arctari ad tenendum Vicarium, juxta decis. Cavalerii.

7 **PREMIUM.** Premitur enim Episcopus obligatione Verbum Dei prædicandi, monita salutis dandi, & populum in Lege Domini instruendi, non tantum in Cathedrali, verum etiam in Diocesi tempore visitationis, c. Episcopus 88. dist. cap. Placuit 10. quæst. prima cap. 1. §. Sanè de Cens. in sexto, Concil. Trid. sess. 5. cap. 2. de Refor. Fagnan. in cap. Ex parte de Cler. non ref. Rot. coram Merlin. dec. 618. ferè per tot. Aff. Apost. 6.

8 Sacrificium Missæ quotidie celebrandi, vel saltem audiendi, cap. fin. de privil. in sexto, ac si celebret, pro ovibus suis Sacrificium applicandi, Concil. Trid. sess. 23. de Reform. cap. 1.

9 Diocesim per se ipsum legitime non impeditus diligenter tempore debito visitandi, Concil. Trid. sess. 24. cap. 3. de Reform. Fusc. de visit. lib. 1. cap. 3. n. 18. Barbof. de Offic. Episc. par. 1. tit. 2. glos. 10. n. 24. Fagnan. in dicto cap. Ex parte de Cleric. non resid. nu. 39. Chrispin. de visit. par. 1. §. 1. num. 2. & 3.

10 Delicta Clericorum, præsertim publica, puniendi, & mores reformandi, cap. Nemo quippe & cap. Si quis Episcopus dist. 83. cap. Quid autem 8. quæst. 1. cap. Et injusta 33. quæst. 4. cap. fin. de excess. Prælat. c. 1. §. Sanè de Cens. in sexto, Sperell. decis. 126. num. 23. & 24.

11 Examini Ordinandorum præsentialiter interessendi, & à personarum acceptione cavendi, Glos. in cap. Ad hæc de Offic. Archid. vers. Examinentur, Piafec. Monacelli Form. Pars I.

prax. Episc. par. 1. cap. 1. art. 7. n. 5. & 6. Barbof. de Offic. & potest. Episc. alleg. 10. num. 1.

12 Consortium Mulierum fugiendi, cap. Interdixit, & cap. seq. 32. dist. Barbof. eodem tract. part. 1. tit. 2. glos. 8. per tot. ubi dictum Divi Hieronymi refert illis verbis-Fœminam quam benè videris conversantem, mente dilige, non corporali frequentia.

13 Eleemosynam etiam publica liberalitate elargiendi, cap. Fratrem 86. dist. Concil. Trid. sess. 25. cap. 1. de Reform. cap. Episcopus, cap. Rex Ecclesie, & cap. seq. 12. quæst. 1. quoniam eleemosyna à morte liberat, & ipsa est, quæ purgat peccata, & facit invenire misericordiam, & vitam æternam, Tob. 12. si autem obturaverit aurem suam ad clamorem pauperis, & ipse clamabit, & non exaudietur, Proverb. 21.

14 Concordiam, & pacem, & unitatem non tantum inter Ecclesiasticos, sed etiam Laicos fovendi, cap. Præcipimus, & per tot. 90. dicto cap. Episcopus, & dicto cap. Res Ecclesie, & cap. seq. 12. quæst. 1. Graff. dec. aur. par. 2. lib. 2. cap. 21. nu. 21.

15 Pupillis, Viduis, aliisque pauperibus oppressis providendi, tuendi, & justitiam ministrandi, c. Pervenit, & c. seq. 84. dist. c. 1. 2. & per tot. 87. dist. c. Scire 23. q. 8. c. Super quibusdam in fin. de verb. signif.

16 Officiales, & Ministros bonis moribus, bonaque fama præditos retinendi, improbosque arcendi, Concil. Trid. sess. 2. de Reform. cap. unico, Barbof. de Offic. & Potest. Episc. par. 1. tit. 2. glos. 16. nu. 10. Piafec. prax. Episc. par. 2. cap. 3. art. 1. post nu. 4. cap. Pervenit, & cap. seq. 2. quæst. 8.